
Anno XLIV - N.8 Ordinario (27.02.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 1  

Supplemento n. 9 dell'1 Agosto 2014

UFFICIO BURA
L'AQUILA
Via Leonardo Da Vinci n° 6 

Bura: Tel. 0862/363264 - 363206
Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it
Servizi online: Tel. 0862/363264 - 363217 - 363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30

In applicazione della L.R. n. 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
dall' 1.1.2011 viene redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, 
con validità legale. Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati.

Direzione, Redazione e Amministrazione: Ufficio BURA



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 
 



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

CONSIGLIO REGIONALE 

DIRIGENZIALI 
DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 01.07.2014, n. 41/AA/OG 
Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30, del D. Lgs. n. 165/2001 mediante selezione 
pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, 
comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
categoria “D” con profilo professionale di “Funzionario Amministrativo” (accesso D1) – codice 
MOB1402 - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. Proroga 
Termini ............................................................................................................................................................................... 6 
DETERMINAZIONE 11.07.2014, n. 42/AA/OG 
Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. Procedura di mobilità esterna (Codice MOB 1401) 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche 
di cui all’art. 1 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria B (Accesso B1) con profilo professionale di “Collaboratore per le 
attività di supporto” per l’espletamento di mansioni di centralinista presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila riservato ai centralisti non vedenti ai sensi della 
legge n. 113/1985, Approvazione graduatoria. ................................................................................................... 7 

 

GIUNTA REGIONALE 

DIRETTORIALI 
DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI 

DETERMINAZIONE 26.06.2014, n. DD/156 
L.R. 09.05.2001, n.  17, art. 2, comma 8 e art. 5. Assunzione a tempo determinato ed a tempo 
pieno, cat. “C”, Dott. Gianluca BALDINI nato a Pescara il 08.01.1982 ed assegnazione dello stesso 
alla “Segreteria del Presidente” della Giunta regionale con sede di servizio in L’Aquila. .................... 8 
DETERMINAZIONE 26.06.2014, n. DD/157 
L.R. 09.05.2001, n.  17, art. 2, comma 8 e art. 5. Assunzione a tempo determinato ed a tempo 
pieno, cat. “D”, Sig. Claudio RUFFINI nato A Mosciano Sant’Angelo il 22.01.1953 ed assegnazione 
dello stesso alla “Segreteria del Presidente” della Giunta regionale con sede di servizio in 
L’Aquila. .............................................................................................................................................................................. 9 
 
 

 
 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 

DETERMINAZIONE 01.07.2014, n. DD/159 
L.R. 09.05.2001, n.  17, art. 2, comma 8 e art. 5. Assunzione a tempo determinato ed a tempo 
pieno, cat. “C”, Dott. ssa Barbara BECCHI nata a Roma il 11.02.1968 ed assegnazione della stessa 
alla “Segreteria del Presidente” della Giunta regionale con sede di servizio in Pescara. .................... 9 
DETERMINAZIONE 01.07.2014, n. DD/160 
L.R. 09.05.2001, n.  17, art. 2, comma 8 e art. 5. Assunzione a tempo determinato ed a tempo 
pieno, cat. “B”, Dott. Fabrizio SANTAMAITA nato a Pescara il 16.07.1966 ed assegnazione dello 
stesso alla “Segreteria del Presidente” della Giunta regionale con sede di servizio in Pescara. ..... 10 
DETERMINAZIONE 01.07.2014, n. DD/161 
Sostituzione componente Commissione per la valutazione dei candidati alla procedura di 
mobilità esterna volontaria ex. Art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. ................. 11 
DETERMINAZIONE 03.07.2014, n. DD/162 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, commi 7 e 9, e art. 5. Assunzione a tempo determinato e a tempo 
parziale Sig. Corrado GRECO nato a Vimercate (MB) il 19.06.1986, ed assegnazione dello stesso 
alla Segreteria del Componente la Giunta preposto alla Programmazione Economica; Legge di 
Stabilità Finanziaria; Programmazione Sanitaria; Politiche del Benessere Sportivo e Alimentare; 
Rivoluzione della Pubblica Amministrazione; Digitalizzazione e Dematerializzazione del Sistema 
Amministrativo della Regione Abruzzo; Politiche per le Risorse Umane, Strumentali, 
Tecnologiche e Patrimoniali.– Dott. Silvio PAOLUCCI, con sede di servizio in Pescara. ..................... 11 
DETERMINAZIONE 03.07.2014, n. DD/163 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, commi 7 e 9, e art. 5. Assunzione a tempo determinato e a tempo 
parziale Sig.ra Ada Anna DIODORO nata a Farciennes (Belgio) il 28.07.1958, ed assegnazione 
della stessa alla Segreteria del Componente la Giunta preposto alla Programmazione Economica; 
Legge di Stabilità Finanziaria; Programmazione Sanitaria; Politiche del Benessere Sportivo e 
Alimentare; Rivoluzione della Pubblica Amministrazione; Digitalizzazione e Dematerializzazione 
del Sistema Amministrativo della Regione Abruzzo; Politiche per le Risorse Umane, Strumentali, 
Tecnologiche e Patrimoniali.– Dott. Silvio PAOLUCCI, con sede di servizio in Pescara. ..................... 12 
DETERMINAZIONE 10.07.2014, n. DD/170 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 2, comma 8 e art. 5. Assunzione a tempo determinato ed a tempo pieno, 
cat. “C”, Dott. Francesco MENNA nato a Vasto il 08.06.1978 ed assegnazione dello stesso alla 
Segreteria del Componente la Giunta preposto alla Programmazione Economica; Legge di 
Stabilità Finanziaria; Programmazione Sanitaria; Politiche del Benessere Sportivo e Alimentare; 
Rivoluzione della Pubblica Amministrazione; Digitalizzazione e Dematerializzazione del Sistema 
Amministrativo della Regione Abruzzo; Politiche per le Risorse Umane, Strumentali, 
Tecnologiche e Patrimoniali.– Dott. Silvio PAOLUCCI, con sede di servizio in Pescara ...................... 13 
DETERMINAZIONE 10.07.2014, n. DD/171 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 2, comma 8 e art. 5. Assunzione a tempo determinato ed a tempo pieno, 
cat. “D”, Dott.ssa Manuela VARRASSO nata a Pescara il 03.02.1983 ed assegnazione della stessa 
alla Segreteria del Componente la Giunta preposto alle Politiche Sociali; Politiche Attive del 
Lavoro; Pari Opportunità; Politiche Giovanili; Diritto all’Istruzione; Associazionismo-Terzo 
Settore e Sussidiarietà Orizzontale; Piano Regolatore dei Tempi e Tempo Liberato– Dott.ssa 
Marinella SCLOCCO, con sede di servizio in Pescara ........................................................................................ 14 
DETERMINAZIONE 16.07.2014, n. DD/180 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, commi 7 e 9, e art. 5. Assunzione a tempo determinato e a tempo 
parziale Sig.ra Sara TAMBURRINI nata a Sant’Omero (TE) il 14.01.1987, ed assegnazione della 
stessa alla Segreteria del Componente la Giunta preposto alla Agricoltura; Caccia e Pesca; 
Economia del Mare; Demanio Marittimo; Cicloturismo; Contratti di fiume -  Dott. Dino PEPE, con 
sede di servizio in Pescara. ....................................................................................................................................... 14 
DETERMINAZIONE 16.07.2014, n. DD/181 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, commi 7 e 9, e art. 5. Assunzione a tempo determinato e a tempo 
parziale Sig. Biagio CIMINI nato a Nereto (TE) il 15.07.1983, ed assegnazione dello stesso alla 
Segreteria del Componente la Giunta preposto alla Agricoltura; Caccia e Pesca; Economia del 
Mare; Demanio Marittimo; Cicloturismo; Contratti di fiume -  Dott. Dino PEPE, con sede di servizio 
in Pescara. ....................................................................................................................................................................... 15 



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

DETERMINAZIONE 16.07.2014, n. DD/182 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 2, comma 8 e art. 5. Assunzione a tempo determinato ed a tempo pieno, 
cat. “C”, Dott. Fulvio ANGELINI nato a L’Aquila il 16.09.1960 ed assegnazione dello stesso alla 
Segreteria del Vice Presidente la Giunta preposto alle Attività Produttive; Crisi Industriali; 
Valorizzazione Beni Culturali; Politiche della Ricostruzione; Appennino Italico; Rapporti con le 
Commissioni Consiliari; Impulso e Monitoraggio per le Riforme Istituzionali -  On. Giovanni 
LOLLI, con sede di servizio in L’Aquila .................................................................................................................. 16 
DETERMINAZIONE 24.07.2014, n. DD/197 
Mobilità esterna volontaria per la copertura di n° 3 posti vacanti di categoria giuridica “D1” e n° 1 
posto vacante di categoria giuridica “D3” a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 30, 
comma 2-bis, del D.Lgs. n° 165 del 30.03.2001 e ss.mm. e ii. – Presa d’atto della conclusione delle 
procedure e approvazione definitiva delle graduatorie di merito finali. ................................................ 17 

 
STRUTTURA SPECIALE DI SUPPORTO TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO 

DETERMINAZIONE 08.07.2014 n. SG/44 
Nomina a Medico Competente della Giunta Regionale d’Abruzzo della Dott.ssa Annamaria 
Giammaria. ...................................................................................................................................................................... 33 

 

DIRIGENZIALI 
DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI 
SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

DETERMINAZIONE 23.07.2014, n. DD23/53 
Revoca selezione pubblica, per titoli ed esami, finalizzata all'approvazione di graduatorie per 
l'assunzione di personale a tempo determinato di categorie B3 - C - D. BURA: Speciale Concorsi n. 
47 del 13/08/2010 (determinazioni dirigenziali n. 112/DD3, 113/DD3, 114/DD3 del 
23/07/2010). ................................................................................................................................................................. 33 

 
 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 

 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE   

DETERMINAZIONI   
 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

DIRIGENZIALI 
 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 01.07.2014, n. 41/AA/OG 
Procedura di mobilità esterna ai sensi 
dell’art. 30, del D. Lgs. n. 165/2001 
mediante selezione pubblica del personale 
di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. 
Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di 
categoria “D” con profilo professionale di 
“Funzionario Amministrativo” (accesso D1) 
– codice MOB1402 - presso gli uffici del 
Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede 
in L’Aquila. Proroga Termini 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme 
in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo”; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, contenente “Norme generali 
sull’ordinamento alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il regolamento di mobilità adottato 
dall’Ufficio di Presidenza in data 10 dicembre 
2009 con deliberazione n. 138 per dare 
concreta attuazione al principio del previo 
esperimento delle procedure di mobilità; 
 
VISTA la Deliberazione n. 173 con la quale 
L’Ufficio di Presidenza, in data 10 dicembre 
2013, ha approvato la Programmazione del 
fabbisogno di personale per il triennio 
2013/2015; 

 
RILEVATO che nell’ambito delle procedure da 
avviare è prevista la copertura nel secondo 
semestre di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria D con profilo 
professionale di “Funzionario 
Amministrativo”(Accesso D1) - mediante 
mobilità; 
 
VISTA la Determinazione n. 29/AA/OG del 26 
maggio 2014 con la quale è stata avviata la 
procedura di mobilità per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di 
categoria “D” con profilo professionale di 
“Funzionario Amministrativo” (accesso D1) – 
codice MOB1402 - presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila; 
 
VISTO l’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 che 
impone alle Pubbliche Amministrazioni, prima 
di avviare le procedure di assunzione, di 
verificare la presenza di personale pubblico in 
disponibilità; 
 
DATO ATTO CHE con nota Prot. n.10860 del 
21 maggio 2014 è stata avviata la predetta 
procedura; 
 
ACCERTATO che, a fronte della predetta 
comunicazione, solo alcune delle strutture 
competenti hanno comunicato l’assenza, per il 
posto di che trattasi, di personale pubblico in 
disponibilità; 
 
DATO ATTO, inoltre, che ancora non sono 
trascorsi due mesi dalla ricezione della ripetuta 
comunicazione e che, pertanto, non è possibile 
dichiarare chiusa la procedura per l’eventuale 
collocamento del personale pubblico in 
disponibilità, in ordine alla copertura del posto 
di che trattasi, attraverso la procedura di cui al 
citato art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001; 
 
CONSIDERATO CHE recenti pareri della Corte 
dei Conti ribadiscono la priorità della 
procedura di mobilità per ricollocazione 
rispetto alla mobilità volontaria; 
 
RAVVISATA la necessità, pertanto, sulla base 
del principio di economicità degli atti 
amministrativi, di rinviare la valutazione 
relativa alla copertura del posto tramite la 
mobilità volontaria, ad una data successiva a 
quella di scadenza delle comunicazioni di 
eventuale personale pubblico in disponibilità 
da parte delle strutture competenti; 



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
RITENUTO opportuno, pertanto, in attesa della 
conclusione della procedura di cui all’articolo 
34 bis del D.Lgs. 165/2001, prorogare di trenta 
giorni il termine per l’inoltro delle domande di 
partecipazione alla procedura di mobilità 
esterna di che trattasi fissandolo in tal modo al 
4 agosto 2014; 
 
CONSIDERATO che a seguito di tale proroga la 
nuova data di scadenza sarà successiva all’esito 
definitivo della procedura attivata ai sensi del 
ripetuto articolo 34-bis e che, pertanto, 
l’Amministrazione potrà determinare o meno 
la copertura del posto di che trattasi mediante 
mobilità volontaria ai sensi dell’articolo 30 del 
D.Lgs. 165/2001; 
 
VISTA la ripetuta L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in 
particolare gli articoli 5 sull’autonomia della 
funzione dirigenziale e 24 sulle competenze del 
dirigente di Servizio; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in 
materia di autonomia organizzativa e 
funzionale del Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. di prorogare di trenta giorni il termine per 

l’inoltro delle domande di partecipazione 
alla procedura di mobilità esterna mediante 
selezione pubblica del personale di ruolo 
dipendente delle amministrazioni pubbliche 
di cui all’art. 1 comma 2 del d.lgs. n. 
165/2001, per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di categoria D 
con profilo professionale di “Funzionario 
Amministrativo”(Accesso D1), presso gli 
uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo 
con sede in L’Aquila; 

2. di confermare l’avviso di mobilità 
approvato con Determinazione n. 
29/AA/OG del 26 maggio 2014, fatta salva 
la data di scadenza delle domande di 
partecipazione fissata per il giorno 4 agosto 
2014; 

3. di precisare che non si procederà alla 
copertura dei posti tramite la procedura 
avviata qualora abbia esito positivo quella 
avviata ai sensi dell’art. 34bis del D.Lgs. 
165/2001 che ha carattere prioritario; 

4. di pubblicare l’avviso nel Bollettino 
Ufficiale Telematico della Regione Abruzzo 
(B.U.R.A.T.) http://bura.regione.abruzzo.it/  
e sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Tiziana Grassi 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 11.07.2014, n. 42/AA/OG 
Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. 
Procedura di mobilità esterna (Codice MOB 
1401) mediante selezione pubblica del 
personale di ruolo dipendente delle 
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 
del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 
1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
categoria B (Accesso B1) con profilo 
professionale di “Collaboratore per le 
attività di supporto” per l’espletamento di 
mansioni di centralinista presso gli uffici 
del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con 
sede in L’Aquila riservato ai centralisti non 
vedenti ai sensi della legge n. 113/1985, 
Approvazione graduatoria. 
 

Omissis 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. di approvare i verbali relativi alla 

procedura di mobilità esterna per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria B (accesso B1) 
con profilo professionale di “Collaboratore 
per le attività di supporto” per 
l’espletamento delle mansioni di 
centralinista, presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila 
riservato ai centralinisti non vedenti ai sensi 
della legge 113/1985; 

2. di approvare la seguente graduatoria finale 
di merito formulata a cura della 

 
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 

Commissione preposta all’espletamento della procedura selettiva: 
 

N Candidato Curriculum Prova selettiva Punteggio finale 
1 OMISSIS 21 24 45 

 
 
3. di stabilire che OMISSIS ha titolo al 

trasferimento presso il Consiglio regionale 
per la copertura del posto di categoria B 
(accesso B1) con profilo professionale di 
“Collaboratore per le attività di supporto” 
per l’espletamento delle mansioni di 
centralinista, presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila 
riservato ai centralinisti non vedenti ai sensi 
della legge 113/1985;; 

4. di dichiarare chiusa la procedura di cui 
all’art. 34bis del D. Lgs. 165/2001; 

5. di attivare la procedura relativa al 
trasferimento di OMISSIS; 

6. di stabilire che in caso di rinuncia da parte 
del lavoratore o nel caso in cui 
l’Amministrazione di appartenenza 
rappresenti palesi ragioni ostative al 
trasferimento oppure non risponda entro il 
termine stabilito nella comunicazione del 
Servizio Organizzazione e gestione risorse 
umane, non potendosi procedere allo 
scorrimento della graduatoria per assenza 
di candidati sarà avviata la procedura per la 
richiesta numerica al competente centro per 
l’impiego; 

7. di pubblicare la presente determinazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo e sul sito internet del Consiglio 
regionale  
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/) 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Tiziana Grassi 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIRETTORIALI 
 
DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 

POLITICHE CULTURALI 
 
DETERMINAZIONE 26.06.2014, n. DD/156 
L.R. 09.05.2001, n.  17, art. 2, comma 8 e art. 
5. Assunzione a tempo determinato ed a 
tempo pieno, cat. “C”, Dott. Gianluca 

BALDINI nato a Pescara il 08.01.1982 ed 
assegnazione dello stesso alla “Segreteria 
del Presidente” della Giunta regionale con 
sede di servizio in L’Aquila. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Omissis 

 
DETERMINA 

 
Per tutto quanto in premessa: 
 
− di assumere a tempo determinato ed a 

tempo pieno il Dott. Gialuca BALDINI, nato a 
Pescara il 08.01.1982 in possesso del 
Diploma di Laurea in Scienze della 
Comunicazione, da inquadrare nella cat. “C” 
(posizione iniziale “C1”) a decorrere dal 
01.07.2014; 

− di assegnare il medesimo alla Struttura 
Complessa denominata “Segreteria del 
Presidente” incardinata nel Segretariato 
Generale della Presidenza, con sede in 
L’Aquila; 

− di stabilire che l’assunzione termina 
quando il Presidente della Giunta Regionale, 
dott. Luciano D’ALFONSO, cessa, per 
qualunque ragione, il proprio incarico di 
Amministratore e può essere revocata, in 
qualsiasi momento, su iniziativa del 
medesimo Presidente; 

− di autorizzare con il presente 
provvedimento il Dirigente del Servizio 
“Risorse Umane e Organizzazione” a 
stipulare il contratto individuale di lavoro 
con il su menzionato Dott. Gianluca BALDINI 
nel rispetto del vigente C.C.N.L. Regioni-
Autonomie Locali; 

− di stabilire, altresì, che al medesimo Dott. 
Gianluca BALDINI spetta per tutta la durata 
del rapporto di lavoro il trattamento 
tabellare iniziale corrispondente alla 
categoria assegnata oltre ai compensi dovuti 
per legge; 

− di dare atto che la spesa derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sul cap. 
011215 denominato “Spesa per il 
funzionamento delle strutture 



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

amministrative di supporto agli organi 
elettivi della Giunta Regionale”, 
demandando al Servizio “Amministrazione 
Risorse Umane” il conseguente impegno di 
spesa; 

− il presente provvedimento verrà 
pubblicato, per estratto, sul B.U.R.A.. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 
POLITICHE CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE 26.06.2014, n. DD/157 
L.R. 09.05.2001, n.  17, art. 2, comma 8 e art. 
5. Assunzione a tempo determinato ed a 
tempo pieno, cat. “D”, Sig. Claudio RUFFINI 
nato A Mosciano Sant’Angelo il 22.01.1953 
ed assegnazione dello stesso alla 
“Segreteria del Presidente” della Giunta 
regionale con sede di servizio in L’Aquila. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in premessa: 
 
− di assumere a tempo determinato ed a 

tempo pieno il Sig. Claudio RUFFINI, nato a 
Mosciano Sant’Angelo il 22.01.1953 in 
possesso del Diploma di Scuola Media 
Superiore, da inquadrare nella cat. “D” 
(posizione iniziale “D1”) a decorrere dal 
02.07.2014 al 31.08.2014 ; 

− di assegnare il medesimo alla Struttura 
Complessa denominata “Segreteria del 
Presidente” incardinata nel Segretariato 
Generale della Presidenza, con sede in 
L’Aquila; 

− di stabilire che l’assunzione termina 
quando il Presidente della Giunta Regionale, 
dott. Luciano D’ALFONSO, cessa, per 
qualunque ragione, il proprio incarico di 
Amministratore e può essere revocata, in 
qualsiasi momento, su iniziativa del 
medesimo Presidente; 

− di autorizzare con il presente 
provvedimento il Dirigente del Servizio 
“Risorse Umane e Organizzazione” a 
stipulare il contratto individuale di lavoro 

con il su menzionato Sig.  Claudio RUFFINI 
nel rispetto del vigente C.C.N.L. Regioni-
Autonomie Locali; 

− di stabilire, altresì, che al medesimo Sig. 
Claudio RUFFINI spetta per tutta la durata 
del rapporto di lavoro il trattamento 
tabellare iniziale corrispondente alla 
categoria assegnata oltre ai compensi dovuti 
per legge; 

− di dare atto che la spesa derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sul cap. 
011215 denominato “Spesa per il 
funzionamento delle strutture 
amministrative di supporto agli organi 
elettivi della Giunta Regionale”, 
demandando al Servizio “Amministrazione 
Risorse Umane” il conseguente impegno di 
spesa; 

− il presente provvedimento verrà 
pubblicato, per estratto, sul B.U.R.A.. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 
POLITICHE CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE 01.07.2014, n. DD/159 
L.R. 09.05.2001, n.  17, art. 2, comma 8 e art. 
5. Assunzione a tempo determinato ed a 
tempo pieno, cat. “C”, Dott. ssa Barbara 
BECCHI nata a Roma il 11.02.1968 ed 
assegnazione della stessa alla “Segreteria 
del Presidente” della Giunta regionale con 
sede di servizio in Pescara. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in premessa: 
 
− di assumere a tempo determinato ed a 

tempo pieno la Dott.ssa Barbara BECCHI, 
nato a Roma il 11.02.1968 in possesso del 
Diploma di Laurea in Scienze Politiche, da 
inquadrare nella cat. “C” (posizione iniziale 
“C1”) a decorrere dal 02.07.2014; 

− di assegnare il medesimo alla Struttura 
Complessa denominata “Segreteria del 
Presidente” incardinata nel Segretariato 

 
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 

Generale della Presidenza, con sede in 
Pescara; 

− di stabilire che l’assunzione termina 
quando il Presidente della Giunta Regionale, 
dott. Luciano D’ALFONSO, cessa, per 
qualunque ragione, il proprio incarico di 
Amministratore e può essere revocata, in 
qualsiasi momento, su iniziativa del 
medesimo Presidente; 

− di autorizzare con il presente 
provvedimento il Dirigente del Servizio 
“Risorse Umane e Organizzazione” a 
stipulare il contratto individuale di lavoro 
con la su menzionata Dott.ssa Barbara 
BECCHI nel rispetto del vigente C.C.N.L. 
Regioni-Autonomie Locali; 

− di stabilire, altresì, che alla medesima 
Dott.ssa Barbara BECCHI spetta per tutta la 
durata del rapporto di lavoro il trattamento 
tabellare iniziale corrispondente alla 
categoria assegnata oltre ai compensi dovuti 
per legge; 

− di dare atto che la spesa derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sul cap. 
011215 denominato “Spesa per il 
funzionamento delle strutture 
amministrative di supporto agli organi 
elettivi della Giunta Regionale”, 
demandando al Servizio “Amministrazione 
Risorse Umane” il conseguente impegno di 
spesa; 

− il presente provvedimento verrà 
pubblicato, per estratto, sul B.U.R.A.. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 
POLITICHE CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE 01.07.2014, n. DD/160 
L.R. 09.05.2001, n.  17, art. 2, comma 8 e art. 
5. Assunzione a tempo determinato ed a 
tempo pieno, cat. “B”, Dott. Fabrizio 
SANTAMAITA nato a Pescara il 16.07.1966 
ed assegnazione dello stesso alla 
“Segreteria del Presidente” della Giunta 
regionale con sede di servizio in Pescara. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Omissis 

 
DETERMINA 

 
Per tutto quanto in premessa: 
 
− di assumere a tempo determinato ed a 

tempo pieno il Dott. Fabrizio SANTAMAITA, 
nato a Pescara il 16.07.1966 in possesso del 
Diploma di Laurea in Lingue e Letterature 
Straniere Moderne, da inquadrare nella cat. 
“B” (posizione iniziale “B1”) a decorrere dal 
02.07.2014; 

− di assegnare il medesimo alla Struttura 
Complessa denominata “Segreteria del 
Presidente” incardinata nel Segretariato 
Generale della Presidenza, con sede in 
Pescara; 

− di stabilire che l’assunzione termina 
quando il Presidente della Giunta Regionale, 
dott. Luciano D’ALFONSO, cessa, per 
qualunque ragione, il proprio incarico di 
Amministratore e può essere revocata, in 
qualsiasi momento, su iniziativa del 
medesimo Presidente; 

− di autorizzare con il presente 
provvedimento il Dirigente del Servizio 
“Risorse Umane e Organizzazione” a 
stipulare il contratto individuale di lavoro 
con il su menzionato Dott. Fabrizio 
SANTAMAITA nel rispetto del vigente 
C.C.N.L. Regioni-Autonomie Locali; 

− di stabilire, altresì, che al medesimo Dott. 
Fabrizio SANTAMAITA spetta per tutta la 
durata del rapporto di lavoro il trattamento 
tabellare iniziale corrispondente alla 
categoria assegnata oltre ai compensi dovuti 
per legge; 

− di dare atto che la spesa derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sul cap. 
011215 denominato “Spesa per il 
funzionamento delle strutture 
amministrative di supporto agli organi 
elettivi della Giunta Regionale”, 
demandando al Servizio “Amministrazione 
Risorse Umane” il conseguente impegno di 
spesa; 

− il presente provvedimento verrà 
pubblicato, per estratto, sul B.U.R.A.. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 
POLITICHE CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE 01.07.2014, n. DD/161 
Sostituzione componente Commissione per 
la valutazione dei candidati alla procedura 
di mobilità esterna volontaria ex. Art. 30, 
comma 2-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

 
Omissis 

 
DETERMINA 

 
Per tutto quanto in premessa, 
 
− di nominare la Sig.ra Rita Finamore, cat. 

“D1” profilo professionale “Specialista 
Amministrativo”, Componente della 
Commissione, nominata con determinazione 
direttoriale n. DD/147 del 17.06.2014, 
preposta alla alutazione delle domande di 
partecipazione pervenute ed ammesse per 
la copertura di n. 3 posti vacanti di categoria 
giuridica “D1” e n. 1 posto vacante di 
categoria giuridica “D3” a tempo pieno ed 
indeterminato, ai sensi dell’art. 30, comma 
2bis, del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e 
ss.mm.ii., in sostituzione della Dott.ssa 
Clementina Graziani; 

− di dare atto che la predetta Sig.ra Rita 
Finamore è in possesso dei requisiti 
prescritti dall’art. 6 dell’Allegato “A” alla 
D.G.R. n. 13 del 13.01.2014 relativo alla 
disciplina sui criteri e modalità di attuazione 
della mobilità del personale; 

− di stabilire che la suddetta Componente è 
autorizzata allo svolgimento del relativo 
incarico con l’obbligo di rispettare 
integralmente i doveri di Ufficio, ivi 
compresa l’osservanza dell’orario di 
servizio; 

− di stabilire, altresì, che al citato 
Componente, si applica quanto previsto 
dall’art. 24 del D.Lgs 165/2001 e nei 
CC.NN.LL. in tema di onnicomprensività del 
trattamento economico; 

− di trasmettere, copia del presente 
provvedimento al Servizio “Risorse Umane e 
Organizzazione”, il quale provvederà a 
darne successiva comunicazione 
all’interessata nonché alla trasmissione alla 

Consigliera di Parità, ai sensi dell’art. 5 della 
L. 23.11.202, n. 215 e alla pubblicazione 
dell’estratto del presente atto sul B.U.R.A.; 

− di confermare, per il resto, il contenuto 
della precedente determinazione 
direttoriale n. DD/147 del 17.06.2014. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 
POLITICHE CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE 03.07.2014, n. DD/162 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, commi 7 e 9, e 
art. 5. Assunzione a tempo determinato e a 
tempo parziale Sig. Corrado GRECO nato a 
Vimercate (MB) il 19.06.1986, ed 
assegnazione dello stesso alla Segreteria del 
Componente la Giunta preposto alla 
Programmazione Economica; Legge di 
Stabilità Finanziaria; Programmazione 
Sanitaria; Politiche del Benessere Sportivo e 
Alimentare; Rivoluzione della Pubblica 
Amministrazione; Digitalizzazione e 
Dematerializzazione del Sistema 
Amministrativo della Regione Abruzzo; 
Politiche per le Risorse Umane, Strumentali, 
Tecnologiche e Patrimoniali.– Dott. Silvio 
PAOLUCCI, con sede di servizio in Pescara. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in premessa: 
 
− di assumere a tempo determinato e con 

rapporto di lavoro a tempo parziale (part-
time verticale al 50%) il Sig. Corrado 
GRECO, nato a Vimercate (MB) il 
19.06.1986, in possesso del Diploma di 
Scuola Media Superiore, da inquadrare nella 
cat. “C” (posizione iniziale “C1”) a decorrere 
dal 10.07.2014 e di assegnare il medesimo 
alla Segreteria del Componente la Giunta 
preposto alla “Programmazione Economica; 
Legge di Stabilità Finanziaria; 
Programmazione Sanitaria; Politiche del 
Benessere Sportivo e Alimentare; 
Rivoluzione della Pubblica 
Amministrazione; Digitalizzazione e 

 
 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 

Dematerializzazione del Sistema 
Amministrativo della Regione Abruzzo; 
Politiche per le Risorse Umane, Strumentali, 
Tecnologiche e Patrimoniali”, – Dott. Silvio 
PAOLUCCI, con sede in Pescara; 

− di stabilire, che l’orario di lavoro è di 18 
ore settimanali ed è articolato su 2 (Due) 
giorni lavorativi come di seguito specificato: 
• Martedì: dalle ore 08.00 alle ore 14.00 e 

dalle ore 15.00 alle ore 18.00 
• Giovedì: dalle ore 08.00 alle ore 14.00 e 

dalle ore 15.00 alle ore 18.00 
− di stabilire che l’assunzione, termina 

qualora il predetto Componente la Giunta 
dovesse cessare, per qualunque ragione, il 
proprio incarico di Amministratore e può 
essere revocata, in qualsiasi momento, su 
iniziativa del medesimo Componente; 

− di autorizzare con il presente 
provvedimento il Dirigente del Servizio 
Risorse Umane e Organizzazione a stipulare 
il contratto individuale di lavoro con il su 
menzionato Sig. Corrado GRECO nel rispetto 
del vigente C.C.N.L. Regioni-Autonomie 
Locali; 

− di stabilire, altresì, che al medesimo Sig. 
Corrado GRECO spetta per tutta la durata 
del rapporto di lavoro il trattamento 
tabellare iniziale corrispondente alla 
categoria assegnata oltre ai compensi dovuti 
per legge proporzionalmente alla 
prestazione lavorativa; 

− di dare atto che la spesa derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sul cap. 
011215 denominato “spesa per il 
funzionamento delle strutture 
amministrative di supporto agli organi 
elettivi della Giunta Regionale”, 
demandando al Servizio Amministrazione 
del Personale il conseguente impegno di 
spesa; 

− il presente provvedimento verrà 
pubblicato, per estratto, sul B.U.R.A.. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 
POLITICHE CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE 03.07.2014, n. DD/163 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, commi 7 e 9, e 
art. 5. Assunzione a tempo determinato e a 

tempo parziale Sig.ra Ada Anna DIODORO 
nata a Farciennes (Belgio) il 28.07.1958, ed 
assegnazione della stessa alla Segreteria del 
Componente la Giunta preposto alla 
Programmazione Economica; Legge di 
Stabilità Finanziaria; Programmazione 
Sanitaria; Politiche del Benessere Sportivo e 
Alimentare; Rivoluzione della Pubblica 
Amministrazione; Digitalizzazione e 
Dematerializzazione del Sistema 
Amministrativo della Regione Abruzzo; 
Politiche per le Risorse Umane, Strumentali, 
Tecnologiche e Patrimoniali.– Dott. Silvio 
PAOLUCCI, con sede di servizio in Pescara. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in premessa: 
 
− di assumere a tempo determinato e con 

rapporto di lavoro a tempo parziale (part-
time verticale al 50%) la Sig.ra Ada Anna 
DIODORO, nata ad Farciennes (Belgio) il 
10.12.1972, in possesso del Diploma di 
Scuola Media Superiore, da inquadrare nella 
cat. “C” (posizione iniziale “C1”) a decorrere 
dal 10.07.2014 e di assegnare la medesima 
alla Segreteria del Componente la Giunta 
preposto alla “Programmazione Economica; 
Legge di Stabilità Finanziaria; 
Programmazione Sanitaria; Politiche del 
Benessere Sportivo e Alimentare; 
Rivoluzione della Pubblica 
Amministrazione; Digitalizzazione e 
Dematerializzazione del Sistema 
Amministrativo della Regione Abruzzo; 
Politiche per le Risorse Umane, Strumentali, 
Tecnologiche e Patrimoniali”, – Dott. Silvio 
PAOLUCCI, con sede in Pescara; 

− di stabilire, che l’orario di lavoro è di 18 
ore settimanali ed è articolato su 3 (tre) 
giorni lavorativi come di seguito specificato: 
• Lunedì: dalle ore 8.00 alle ore 14.00 
• Mercoledì: dalle ore 8.00 alle ore 14.00 
• Venerdì: dalle ore 8.00 alle ore 14.00 

− di stabilire che l’assunzione, termina 
qualora il predetto Componente la Giunta 
dovesse cessare, per qualunque ragione, il 
proprio incarico di Amministratore e può 
essere revocata, in qualsiasi momento, su 
iniziativa del medesimo Componente; 



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

− di autorizzare con il presente 
provvedimento il Dirigente del Servizio 
Risorse Umane e Organizzazione a stipulare 
il contratto individuale di lavoro con la su 
menzionata Sig.ra Ada Anna DIODORO nel 
rispetto del vigente C.C.N.L. Regioni-
Autonomie Locali; 

− di stabilire, altresì, che alla medesima Sig.ra 
Ada Anna DIODORO spetta per tutta la 
durata del rapporto di lavoro il trattamento 
tabellare iniziale corrispondente alla 
categoria assegnata oltre ai compensi dovuti 
per legge proporzionalmente alla 
prestazione lavorativa; 

− di dare atto che la spesa derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sul cap. 
011215 denominato “spesa per il 
funzionamento delle strutture 
amministrative di supporto agli organi 
elettivi della Giunta Regionale”, 
demandando al Servizio Amministrazione 
del Personale il conseguente impegno di 
spesa; 

− il presente provvedimento verrà 
pubblicato, per estratto, sul B.U.R.A.. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 
POLITICHE CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE 10.07.2014, n. DD/170 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 2, comma 8 e art. 
5. Assunzione a tempo determinato ed a 
tempo pieno, cat. “C”, Dott. Francesco 
MENNA nato a Vasto il 08.06.1978 ed 
assegnazione dello stesso alla Segreteria del 
Componente la Giunta preposto alla 
Programmazione Economica; Legge di 
Stabilità Finanziaria; Programmazione 
Sanitaria; Politiche del Benessere Sportivo e 
Alimentare; Rivoluzione della Pubblica 
Amministrazione; Digitalizzazione e 
Dematerializzazione del Sistema 
Amministrativo della Regione Abruzzo; 
Politiche per le Risorse Umane, Strumentali, 
Tecnologiche e Patrimoniali.– Dott. Silvio 
PAOLUCCI, con sede di servizio in Pescara 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Omissis 

 
DETERMINA 

 
Per tutto quanto in premessa: 
 
− di assumere a tempo determinato ed a 

tempo pieno il Dott. Francesco MENNA, nato 
a Vasto il 08.06.1978 in possesso del 
Diploma di Laurea in Giurisprudenza, da 
inquadrare nella cat. “C” (posizione iniziale 
“C1”) a decorrere dal 14.07.2014 e di 
assegnare il medesimo alla Segreteria del 
Componente la Giunta preposto alla 
“Programmazione Economica; Legge di 
Stabilità Finanziaria; Programmazione 
Sanitaria; Politiche del Benessere Sportivo e 
Alimentare; Rivoluzione della Pubblica 
Amministrazione; Digitalizzazione e 
Dematerializzazione del Sistema 
Amministrativo della Regione Abruzzo; 
Politiche per le Risorse Umane, Strumentali, 
Tecnologiche e Patrimoniali”, – Dott. Silvio 
PAOLUCCI, con sede in Pescara; 

− di stabilire che l’assunzione termina 
qualora il predetto Componente la Giunta 
dovesse cessare, per qualunque ragione, il 
proprio incarico di Amministratore e può 
essere revocata, in qualsiasi momento, su 
iniziativa del medesimo Componente; 

− di autorizzare con il presente 
provvedimento il Dirigente del Servizio 
“Risorse Umane e Organizzazione” a 
stipulare il contratto individuale di lavoro 
con il su menzionato Dott. Francesco 
MENNA nel rispetto del vigente C.C.N.L. 
Regioni-Autonomie Locali; 

− di stabilire, altresì, che al medesimo Dott. 
Francesco MENNA spetta per tutta la durata 
del rapporto di lavoro il trattamento 
tabellare iniziale corrispondente alla 
categoria assegnata oltre ai compensi dovuti 
per legge; 

− di dare atto che la spesa derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sul cap. 
011215 denominato “Spesa per il 
funzionamento delle strutture 
amministrative di supporto agli organi 
elettivi della Giunta Regionale”, 
demandando al Servizio “Amministrazione 
Risorse Umane” il conseguente impegno di 
spesa; 

− il presente provvedimento verrà 
pubblicato, per estratto, sul B.U.R.A.. 

 
 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 

IL DIRETTORE REGIONALE Avv. Gianluca Caruso 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 
POLITICHE CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE 10.07.2014, n. DD/171 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 2, comma 8 e art. 
5. Assunzione a tempo determinato ed a 
tempo pieno, cat. “D”, Dott.ssa Manuela 
VARRASSO nata a Pescara il 03.02.1983 ed 
assegnazione della stessa alla Segreteria del 
Componente la Giunta preposto alle 
Politiche Sociali; Politiche Attive del Lavoro; 
Pari Opportunità; Politiche Giovanili; 
Diritto all’Istruzione; Associazionismo-
Terzo Settore e Sussidiarietà Orizzontale; 
Piano Regolatore dei Tempi e Tempo 
Liberato– Dott.ssa Marinella SCLOCCO, con 
sede di servizio in Pescara 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in premessa: 
 
− di assumere a tempo determinato ed a 

tempo pieno la Dott.ssa Manuela 
VARRASSO, nata a Pescara il 03.02.1983 in 
possesso del Diploma di Laurea in Scienze 
internazionali e diplomatiche, da inquadrare 
nella cat. “D” (posizione iniziale “D1”) a 
decorrere dal 14.07.2014 e di assegnare la 
medesima alla Segreteria del Componente la 
Giunta preposto alle “Politiche Sociali; 
Politiche Attive del Lavoro; Pari 
Opportunità; Politiche Giovanili; Diritto 
all’Istruzione; Associazionismo-Terzo 
Settore e Sussidiarietà Orizzontale; Piano 
Regolatore dei Tempi e Tempo Liberato”, – 
Dott.ssa Marinella SCLOCCO, con sede in 
Pescara; 

− di stabilire che l’assunzione termina 
qualora il predetto Componente la Giunta 
dovesse cessare, per qualunque ragione, il 
proprio incarico di Amministratore e può 
essere revocata, in qualsiasi momento, su 
iniziativa del medesimo Componente; 

− di autorizzare con il presente 
provvedimento il Dirigente del Servizio 
“Risorse Umane e Organizzazione” a 
stipulare il contratto individuale di lavoro 

con la su menzionata Dott.ssa Manuela 
VARRASSO nel rispetto del vigente C.C.N.L. 
Regioni-Autonomie Locali; 

− di stabilire, altresì, che alla medesima 
Dott.ssa Manuela VARRASSO spetta per 
tutta la durata del rapporto di lavoro il 
trattamento tabellare iniziale 
corrispondente alla categoria assegnata 
oltre ai compensi dovuti per legge; 

− di dare atto che la spesa derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sul cap. 
011215 denominato “Spesa per il 
funzionamento delle strutture 
amministrative di supporto agli organi 
elettivi della Giunta Regionale”, 
demandando al Servizio “Amministrazione 
Risorse Umane” il conseguente impegno di 
spesa; 

− il presente provvedimento verrà 
pubblicato, per estratto, sul B.U.R.A.. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 
POLITICHE CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE 16.07.2014, n. DD/180 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, commi 7 e 9, e 
art. 5. Assunzione a tempo determinato e a 
tempo parziale Sig.ra Sara TAMBURRINI 
nata a Sant’Omero (TE) il 14.01.1987, ed 
assegnazione della stessa alla Segreteria del 
Componente la Giunta preposto alla 
Agricoltura; Caccia e Pesca; Economia del 
Mare; Demanio Marittimo; Cicloturismo; 
Contratti di fiume -  Dott. Dino PEPE, con 
sede di servizio in Pescara. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in premessa: 
 
− di assumere a tempo determinato e con 

rapporto di lavoro a tempo parziale (part-
time verticale al 50%) la Sig.ra Sara 



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

TAMBURRINI, nata a Sant’Omero (TE) il 
14.01.1987, in possesso del Diploma di 
Scuola Media Superiore, da inquadrare nella 
cat. “C” (posizione iniziale “C1”) a decorrere 
dal 21.07.2014 e di assegnare la medesima 
alla Segreteria del Componente la Giunta 
preposto alla “Agricoltura; Caccia e Pesca; 
Economia del Mare; Demanio Marittimo; 
Cicloturismo; Contratti di fiume”,   Dott. 
Dino PEPE, con sede in Pescara; 

− di stabilire, che l’orario di lavoro è di 18 
ore settimanali ed è articolato su 2 (Due) 
giorni lavorativi come di seguito specificato: 
• Lunedì: dalle ore 08.00 alle ore 14.00 e 

dalle ore 15.00 alle ore 18.00 
• Martedì: dalle ore 08.00 alle ore 14.00 e 

dalle ore 15.00 alle ore 18.00 
− di stabilire che l’assunzione, termina 

qualora il predetto Componente la Giunta 
dovesse cessare, per qualunque ragione, il 
proprio incarico di Amministratore e può 
essere revocata, in qualsiasi momento, su 
iniziativa del medesimo Componente; 

− di autorizzare con il presente 
provvedimento il Dirigente del Servizio 
Risorse Umane e Organizzazione a stipulare 
il contratto individuale di lavoro con la 
menzionata Sig.ra Sara TAMBURRINI nel 
rispetto del vigente C.C.N.L. Regioni-
Autonomie Locali; 

− di stabilire, altresì, che alla medesima Sig. 
ra Sara TAMBURRINI spetta per tutta la 
durata del rapporto di lavoro il trattamento 
tabellare iniziale corrispondente alla 
categoria assegnata oltre ai compensi dovuti 
per legge proporzionalmente alla 
prestazione lavorativa; 

− di dare atto che la spesa derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sul cap. 
011215 denominato “spesa per il 
funzionamento delle strutture 
amministrative di supporto agli organi 
elettivi della Giunta Regionale”, 
demandando al Servizio Amministrazione 
del Personale il conseguente impegno di 
spesa; 

− il presente provvedimento verrà 
pubblicato, per estratto, sul B.U.R.A.. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 
POLITICHE CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE 16.07.2014, n. DD/181 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, commi 7 e 9, e 
art. 5. Assunzione a tempo determinato e a 

 
 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 
tempo parziale Sig. Biagio CIMINI nato a 
Nereto (TE) il 15.07.1983, ed assegnazione 
dello stesso alla Segreteria del Componente 
la Giunta preposto alla Agricoltura; Caccia e 
Pesca; Economia del Mare; Demanio 
Marittimo; Cicloturismo; Contratti di fiume -  
Dott. Dino PEPE, con sede di servizio in 
Pescara. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in premessa: 
 
− di assumere a tempo determinato e con 

rapporto di lavoro a tempo parziale (part-
time verticale al 50%) il Sig. Biagio CIMINI, 
nato a Nereto (TE) il 15.07.1983, in 
possesso del Diploma di Scuola Media 
Superiore, da inquadrare nella cat. “C” 
(posizione iniziale “C1”) a decorrere dal 
23.07.2014 e di assegnare il medesimo alla 
Segreteria del Componente la Giunta 
preposto alla “Agricoltura; Caccia e Pesca; 
Economia del Mare; Demanio Marittimo; 
Cicloturismo; Contratti di fiume”, Dott. Dino 
PEPE, con sede in Pescara; 

− di stabilire, che l’orario di lavoro è di 18 
ore settimanali ed è articolato su 3 (tre) 
giorni lavorativi come di seguito specificato: 
• Mercoledì: dalle ore 08.00 alle ore 14.00 
• Giovedì: dalle ore 08.00 alle ore 14.00 
• Venerdì: dalle ore 08.00 alle ore 14.00 

− di stabilire che l’assunzione, termina 
qualora il predetto Componente la Giunta 
dovesse cessare, per qualunque ragione, il 
proprio incarico di Amministratore e può 
essere revocata, in qualsiasi momento, su 
iniziativa del medesimo Componente; 

− di autorizzare con il presente 
provvedimento il Dirigente del Servizio 
Risorse Umane e Organizzazione a stipulare 
il contratto individuale di lavoro con il su 
menzionato Biagio CIMINI nel rispetto del 
vigente C.C.N.L. Regioni-Autonomie Locali; 

− di stabilire, altresì, che al medesimo Sig. 
Biagio CIMINI spetta per tutta la durata del 
rapporto di lavoro il trattamento tabellare 
iniziale corrispondente alla categoria 
assegnata oltre ai compensi dovuti per legge 
proporzionalmente alla prestazione 
lavorativa; 

− di dare atto che la spesa derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sul cap. 
011215 denominato “spesa per il 
funzionamento delle strutture 
amministrative di supporto agli organi 
elettivi della Giunta Regionale”, 
demandando al Servizio Amministrazione 
del Personale il conseguente impegno di 
spesa; 

− il presente provvedimento verrà 
pubblicato, per estratto, sul B.U.R.A.. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 

DETERMINAZIONE RISORSE UMANE E 
STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE 16.07.2014, n. DD/182 
L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 2, comma 8 e art. 
5. Assunzione a tempo determinato ed a 
tempo pieno, cat. “C”, Dott. Fulvio ANGELINI 
nato a L’Aquila il 16.09.1960 ed 
assegnazione dello stesso alla Segreteria del 
Vice Presidente la Giunta preposto alle 
Attività Produttive; Crisi Industriali; 
Valorizzazione Beni Culturali; Politiche 
della Ricostruzione; Appennino Italico; 
Rapporti con le Commissioni Consiliari; 
Impulso e Monitoraggio per le Riforme 
Istituzionali -  On. Giovanni LOLLI, con sede 
di servizio in L’Aquila 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in premessa: 
 
− di assumere a tempo determinato ed a 

tempo pieno il Dott. Fulvio ANGELINI, nato a 
L’Aquila il 16.09.1960 in possesso del 
Diploma di Laurea in Scienze Politiche, da 
inquadrare nella cat. “C” (posizione iniziale 
“C1”) a decorrere dal 17/07/2014 e di 
assegnare il medesimo alla Segreteria del 
Vice Presidente la Giunta preposto alle 
“Attività Produttive; Crisi Industriali; 
Valorizzazione Beni Culturali; Politiche della 
Ricostruzione; Appennino Italico; Rapporti 
con le Commissioni Consiliari; Impulso e 



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

Monitoraggio per le Riforme Istituzionali”, 
On. Giovanni LOLLI, con sede in L’Aquila; 

− di stabilire che l’assunzione termina 
qualora il predetto Vice Presidente la Giunta 
dovesse cessare, per qualunque ragione, il 
proprio incarico di Amministratore e può 
essere revocata, in qualsiasi momento, su 
iniziativa del medesimo Componente; 

− di autorizzare con il presente 
provvedimento il Dirigente del Servizio 
“Risorse Umane e Organizzazione” a 
stipulare il contratto individuale di lavoro 
con il su menzionato Dott. Fulvio ANGELINI 
nel rispetto del vigente C.C.N.L. Regioni-
Autonomie Locali; 

− di stabilire, altresì, che al medesimo Dott. 
Fulvio ANGELINI spetta per tutta la durata 
del rapporto di lavoro il trattamento 
tabellare iniziale corrispondente alla 
categoria assegnata oltre ai compensi dovuti 
per legge; 

− di dare atto che la spesa derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sul cap. 
011215 denominato “Spesa per il 
funzionamento delle strutture 
amministrative di supporto agli organi 
elettivi della Giunta Regionale”, 
demandando al Servizio “Amministrazione 
Risorse Umane” il conseguente impegno di 
spesa; 

− il presente provvedimento verrà 
pubblicato, per estratto, sul B.U.R.A.. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 
POLITICHE CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE 24.07.2014, n. DD/197 
Mobilità esterna volontaria per la copertura 
di n° 3 posti vacanti di categoria giuridica 
“D1” e n° 1 posto vacante di categoria 
giuridica “D3” a tempo pieno e 
indeterminato ai sensi dell’art. 30, comma 
2-bis, del D.Lgs. n° 165 del 30.03.2001 e 
ss.mm. e ii. – Presa d’atto della conclusione 
delle procedure e approvazione definitiva 
delle graduatorie di merito finali. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
per quanto esposto in narrativa: 
 
− di prendere atto della conclusione della 

procedura di mobilità esterna volontaria per 
la copertura di n° 3 posti vacanti di 
categoria giuridica “D1”, a tempo pieno e 
indeterminato, ai sensi dell’art. 30, comma 
2-bis, del D.Lgs. n° 165 del 30.03.2001 e 
ss.mm. e ii., presso la Direzione Politiche 
della Salute – sede di Pescara, così come si 
evince dai Verbali dal n° 1 al n° 4 della 
Commissione, allegati al presente 
provvedimento come parte integrante e 
sostanziale, con l’approvazione definitiva 
delle graduatorie di merito finali come di 
seguito evidenziato: 

 
N° 2 POSTI DI CATEGORIA GIUDIRICA “D1” –  

PROFILO PROFESSIONALE “SPECIALISTA ECONOMISTA” 
 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE 
CURRICULUM 

PUNTEGGIO 
PROVA 

SELETTIVA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 DI MEO  KATIUSCIA 31/12/1975 26/30 28/30 54/30 

2 SANTALUCIA LAURA 20/07/1972 27/30 26/30 53/30 

3 PINGIOTTI LORENZO 26/07/1970 21/30 24/30 45/30 

 
N° 1 POSTO DI CATEGORIA GIUDIRICA “D1” –  

PROFILO PROFESSIONALE “SPECIALISTA AMMINISTRATIVO” 

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 

 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE 
CURRICULUM 

PUNTEGGIO 
PROVA 

SELETTIVA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 ROSSI STEFANIA 
NICOLINA 26/12/1966 26/30 28/30 54/30 

2 RICCI ROBERTA 09/04/1966 22/30 26/30 48/30 

3 GELSUMINO GIUSEPPINA 04/12/1953 23/30 24/30 47/30 

4 SARRA SIMONA 22/11/1971 23/30 22/30 45/30 

5 DI BALDASSARRE LILIANA 
PATRIZIA 28/02/1955 21/30 23/30 44/30 

 
− di prendere atto, altresì, della conclusione 

della procedura di mobilità esterna 
volontaria per la copertura di n° 1 posto 
vacante di categoria giuridica “D3”, profilo 
professionale di “Funzionario Esperto 
Tecnico Farmacista”, a tempo pieno e 
indeterminato, ai sensi dell’art. 30, comma 
2-bis, del D.Lgs. n° 165 del 30.03.2001 e 
ss.mm. e ii., presso la Direzione Politiche 
della Salute – sede di Pescara,  con esito 
negativo; 

− la presente determinazione sarà 
pubblicata, per estratto, sul BURAT e nella 
sezione “Concorsi” del sito internet della 
Regione Abruzzo – Giunta Regionale. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 
 

Seguono allegati 



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 

 
  



Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

STRUTTURA SPECIALE DI SUPPORTO TUTELA 
DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO 

 
DETERMINAZIONE 08.07.2014 n. SG/44 
Nomina a Medico Competente della Giunta 
Regionale d’Abruzzo della Dott.ssa 
Annamaria Giammaria. 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni esposte in narrativa: 
 
1. di affidare alla  Dott.ssa Annamaria 

Giammaria, in qualità di dipendente 
regionale, l’incarico di Medico Competente e 
l’espletamento del  servizio di sorveglianza 
sanitaria per il personale regionale in 
servizio presso le sedi ubicate nel territorio 
delle province di L’Aquila e Teramo a 
decorrere dal 14 luglio 2014 e a decorrere 
dal 1 settembre 2014 per il personale 
regionale in servizio presso le sedi ubicate 
nel territorio delle province di Chieti e 
Pescara nel rispetto delle modalità e dei 
termini indicati nelle premesse; 

2. di dare atto che tutte le iniziative e 
l’organizzazione delle attività inerenti la 
sorveglianza sanitaria e la formazione al 
primo soccorso per gli addetti alle squadre 
d’emergenza continueranno ad essere 
coordinate a cura di questa struttura 
regionale, per il tramite dell’Ufficio 
Prevenzione e Protezione (D.Lgs. 81/2008) 
a cui sono state formalmente attribuite le 
relative incombenze con il sopra richiamato 
atto di organizzazione n. 165 del 15 marzo 
2010; 

3. di dare atto che nessun compenso è 
corrisposto alla Dott.ssa Annamaria 
Giammaria, nella veste di Medico 
Competente, in considerazione del fatto che 
tale incarico viene svolto dalla stessa 
funzionaria in qualità di dipendente della 
Regione; alla medesima è riconosciuto il 
rimborso delle spese di viaggio secondo il 
trattamento spettante al personale 
dipendente dell’Amministrazione Regionale 
per le partecipazioni a sessioni di lavoro che 
comportino la necessità di spostarsi in 
luoghi diversi dall’ordinaria sede di lavoro. 

4. di notificare copia del presente 
provvedimento alla Direzione Risorse 
Umane e Strumentali, Politiche Culturali, al 
Servizio Gestione Flussi informativi, 
mobilità sanitaria, procedure informatiche 
ed Emergenza Sanitaria della Direzione 
Politiche della Salute e alla Dott.ssa 
Annamaria Giammaria con invito a 
restituirne a questa struttura regionale una 
copia debitamente firmata per accettazione 
da parte Sua dell’incarico di Medico 
Competente. 

5. di dare atto che  il presente provvedimento 
non comporta oneri a carico del bilancio 
regionale: 

6. di disporre la pubblicazione della presente 
determinazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo e sul sito della Regione 
Abruzzo. 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

Dott. Fausto Fanti 

DIRIGENZIALI 
 
DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 

POLITICHE CULTURALI 
SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
 
DETERMINAZIONE 23.07.2014, n. DD23/53 
Revoca selezione pubblica, per titoli ed 
esami, finalizzata all'approvazione di 
graduatorie per l'assunzione di personale a 
tempo determinato di categorie B3 - C - D. 
BURA: Speciale Concorsi n. 47 del 
13/08/2010 (determinazioni dirigenziali n. 
112/DD3, 113/DD3, 114/DD3 del 
23/07/2010). 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, 
 
− di revocare ai sensi dell’art.21-quinquies, 

comma 1, della legge 7 agosto 1990, n.241 e 
ss.mm.ii.,  per le motivazioni anzidette, la 
procedura di selezione, per titoli ed esami, 
finalizzata all’approvazione di graduatorie 
per l’assunzione di personale a tempo 
determinato di categoria B3-C-D  presso la 

 
 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 9 Supplemento (01.08.2014) 
 

Giunta Regionale d’Abruzzo e i relativi bandi 
approvati con determinazioni dirigenziali 
112/DD3, 113/DD3, 114/DD3 del 
23/07/2010; 

− di dare atto che, scaturendo il presente 
provvedimento di revoca anche dalla 
necessità di adeguarsi a norma di legge 
nazionale imperativa nel frattempo 
intervenuta, lo stesso riveste la natura di 
atto vincolato e, pertanto, non potendo 
avere contenuto diverso da quello che si va 
ad adottare, non rende necessaria la 
preventiva comunicazione di avvio del 
procedimento amministrativo di cui all’art.7 
della legge 7 agosto 1990, n.241; 

− di pubblicare  la presente determinazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo e sul sito della Regione Abruzzo, 
sezione Concorsi. 

 
AVVERTENZA:il presente atto è definitivo e nei 
confronti dello stesso è ammesso il ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni e il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa  Eliana Marcantonio 

 
 






	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	CONSIGLIO REGIONALE
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA
	SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE 01.07.2014, n. 41/AA/OG
	Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30, del D. Lgs. n. 165/2001 mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 post...
	DETERMINAZIONE 11.07.2014, n. 42/AA/OG
	Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. Procedura di mobilità esterna (Codice MOB 1401) mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n....


	GIUNTA REGIONALE
	DIRETTORIALI
	DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI
	DETERMINAZIONE 26.06.2014, n. DD/156
	L.R. 09.05.2001, n.  17, art. 2, comma 8 e art. 5. Assunzione a tempo determinato ed a tempo pieno, cat. “C”, Dott. Gianluca  BALDINI nato a Pescara il 08.01.1982 ed assegnazione dello stesso alla “Segreteria del Presidente” della Giunta regionale con...
	DETERMINAZIONE 26.06.2014, n. DD/157
	L.R. 09.05.2001, n.  17, art. 2, comma 8 e art. 5. Assunzione a tempo determinato ed a tempo pieno, cat. “D”, Sig. Claudio RUFFINI nato A Mosciano Sant’Angelo il 22.01.1953 ed assegnazione dello stesso alla “Segreteria del Presidente” della Giunta reg...
	DETERMINAZIONE 01.07.2014, n. DD/159
	L.R. 09.05.2001, n.  17, art. 2, comma 8 e art. 5. Assunzione a tempo determinato ed a tempo pieno, cat. “C”, Dott. ssa Barbara BECCHI nata a Roma il 11.02.1968 ed assegnazione della stessa alla “Segreteria del Presidente” della Giunta regionale con s...
	DETERMINAZIONE 01.07.2014, n. DD/160
	L.R. 09.05.2001, n.  17, art. 2, comma 8 e art. 5. Assunzione a tempo determinato ed a tempo pieno, cat. “B”, Dott. Fabrizio SANTAMAITA nato a Pescara il 16.07.1966 ed assegnazione dello stesso alla “Segreteria del Presidente” della Giunta regionale c...
	DETERMINAZIONE 01.07.2014, n. DD/161
	Sostituzione componente Commissione per la valutazione dei candidati alla procedura di mobilità esterna volontaria ex. Art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.
	DETERMINAZIONE 03.07.2014, n. DD/162
	L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, commi 7 e 9, e art. 5. Assunzione a tempo determinato e a tempo parziale Sig. Corrado GRECO nato a Vimercate (MB) il 19.06.1986, ed assegnazione dello stesso alla Segreteria del Componente la Giunta preposto alla Progra...
	DETERMINAZIONE 03.07.2014, n. DD/163
	L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, commi 7 e 9, e art. 5. Assunzione a tempo determinato e a  tempo parziale Sig.ra Ada Anna DIODORO nata a Farciennes (Belgio) il 28.07.1958, ed assegnazione della stessa alla Segreteria del Componente la Giunta preposto ...
	DETERMINAZIONE 10.07.2014, n. DD/170
	L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 2, comma 8 e art. 5. Assunzione a tempo determinato ed a tempo pieno, cat. “C”, Dott. Francesco MENNA nato a Vasto il 08.06.1978 ed assegnazione dello stesso alla Segreteria del Componente la Giunta preposto alla Programma...
	DETERMINAZIONE 10.07.2014, n. DD/171
	L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 2, comma 8 e art. 5. Assunzione a tempo determinato ed a tempo pieno, cat. “D”, Dott.ssa Manuela VARRASSO nata a Pescara il 03.02.1983 ed assegnazione della stessa alla Segreteria del Componente la Giunta preposto alle Pol...
	DETERMINAZIONE 16.07.2014, n. DD/180
	L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, commi 7 e 9, e art. 5. Assunzione a tempo determinato e a tempo parziale Sig.ra Sara TAMBURRINI nata a Sant’Omero (TE) il 14.01.1987, ed assegnazione della stessa alla Segreteria del Componente la Giunta preposto alla A...
	DETERMINAZIONE 16.07.2014, n. DD/181
	L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 3, commi 7 e 9, e art. 5. Assunzione a tempo determinato e a  tempo parziale Sig. Biagio CIMINI nato a Nereto (TE) il 15.07.1983, ed assegnazione dello stesso alla Segreteria del Componente la Giunta preposto alla Agricolt...
	DETERMINAZIONE 16.07.2014, n. DD/182
	L.R. 09.05.2001, n. 17, art. 2, comma 8 e art. 5. Assunzione a tempo determinato ed a tempo pieno, cat. “C”, Dott. Fulvio ANGELINI nato a L’Aquila il 16.09.1960 ed assegnazione dello stesso alla Segreteria del Vice Presidente la Giunta preposto alle A...
	DETERMINAZIONE 24.07.2014, n. DD/197
	Mobilità esterna volontaria per la copertura di n  3 posti vacanti di categoria giuridica “D1” e n  1 posto vacante di categoria giuridica “D3” a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. n  165 del 30.03.2001 e ss.mm....

	STRUTTURA SPECIALE DI SUPPORTO TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO
	DETERMINAZIONE 08.07.2014 n. SG/44
	Nomina a Medico Competente della Giunta Regionale d’Abruzzo della Dott.ssa Annamaria Giammaria.
	DIRIGENZIALI

	DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI
	SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
	DETERMINAZIONE 23.07.2014, n. DD23/53
	Revoca selezione pubblica, per titoli ed esami, finalizzata all'approvazione di graduatorie per l'assunzione di personale a tempo determinato di categorie B3 - C - D. BURA: Speciale Concorsi n. 47 del 13/08/2010 (determinazioni dirigenziali n. 112/DD3...


	Pagina vuota

